condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO  

5.1 Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá o valor total correspondente a R$ 19.300,00 

(dezenove mil e trezentos reais); 

5.2 Fica acordado entre as partes que o valor referente aos serviços de Implantação, Configuração, 

Migração e Treinamento do Portal Institucional, no valor total de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais), 

constante na proposta comercial e já incluso no valor total do contrato, será devido somente se tais 

serviços forem realizados a pedido expresso da Contratante. 

5.2.1 Caso o IPASPEC não solicite a execução dos referidos serviços, o valor mencionado será